plam amplificans exarchalus donaiione; Carolus

Tuscias, Sabinias, Campaniasprovineias adjungens ;
atque Otho, et-Henricus ducatum Spoletanum Jar-

gienles, oplimo quidem jure illis voeibus usi sunt.
At Rudolphus, qui Ludovicum imitalus alienas do-
nationes verbis amplissiiuis confirmal, ditionesque
invasas festituil, de suo nihil addens, easdem voces
adhibere nec polerat, nec debebal.

e Novum atque anlea inauditum genus confir-
mandi Ecclesiss jura apertissimis verbis ad concor-
diam sacerdoiii et imperii coarctat. Quamvis enim
rebelles pontificii principatus subditi non parum ne-

A gula tam propriis seu specialibus provinciarurn, ter-
Tarum, civilatumj atque locorum expressa vocabulis,
quam etiar.inon expressa, proui meliusvale. eleffi-
caeius inlelligi, ip'si beatissimo Petro, et vobis, san-
ctissime pater domine -Nieolaepapa III, et per vps
suecessoribus vesiris Romanis pontificibus,'et ipsi
Romanse Ecclesise d deitovo libere et plenarie con-
cedimus, conferimus et donamus, ut sublata omnis
conlentionis el diijsensionisggg malerla, firma pax
et plena concoraia Inier Ecclesiam et imperium per-
severenl °. j

-

Ut autem hascbirinia vobis memorato sanctissimo
Palri nostro' domino Nicolao sacrosanctas Romanse
Ecctesiae summo 1pontiflci, vestrisque successori-
bus \, et ipEi R.oJm?naeEcclesias per ngs el nostros
successores Ronranorain reees ef "imperatores in
perpetuum observenlur, firnraqne sempef, et ineon-
cussa permaneanl, nrassens noslras r8eogni.ir._}_S_
declarationis, conjcessioniset donalionis privllegium,

g de conscientia nostra, et expresso manuato conseri-
ptum, j'ussimusaurea bulla typario riostraelriajestaiis
impressa muniri, jacipsum ad perpetuam soliditafem
el certifridinem vobis et ipsi Romanas Ecclesfaeex-
hiberi. Promittimus insuper, quod poslquam Romani
ad recipiendam uiictionem, cqronationem, et impe-
riale diadema perlyeiierinius, ipsaque perceperimus,
infra octo dies prasmissaomnia et singula innovabi-
mus, et de novo integre ac pleuarie faciemus s.

Tesles autem hi sunt: yenerabilesFriderieus ar-
chiepiscopus Salzburgensis, Joannes Hymerisis, et
-Wernhardus Secojviensisecclesiarum episcopi; Gif-
fridus decanus ecjclesiassancti Audomari Morinensis
diosceseosdomini jpapascappellanns,-Henricus abhas
Admontensis, Nicolaus archidiaconus Tudeiiinus;
illustres Alberlus et Harfmannns fratres de Hab-
spurch et de Hyburch comites^,lantgravii Alsatias,
filii nostri; ac spectabiles viri Fiidericus burgra\ius
(ieNurembercb, ileinricus.Marchio deHabperch,_Bur-
charddsdegggHohenberch, et Heinricus de Furs-